
7

19

29

41

57

69

81

95

103

113

OBSAH

KAPITOLA PRVNÍ / Tři přátelé mastí karty, popíjejí 
víno a diskutují o životě. Znenadání je vyruší naléhavá zpráva. 

KAPITOLA DRUHÁ / Před Barbarice je po
stavena hádanka, jejíž řešení však už dávno zná. Od oběda ho vy
ruší posel s prosbou o pomoc.

KAPITOLA T RE T í / Notář putuje na staroslavné Sitno 
a od průvodce se dozvídá, že hrad hostí vzácnou návštěvu.

KAPITOLA ČTVRTÁ/ Notář a kastelán pro
bírají podrobnosti záhadného zmizení a Barbarie se seznámí s dru
hou kastelánovou dcerou.

KAPITOLA PÁTÁ/ Okouzlený Barbaric vyslý
chá kastelánovu dceru. Na přetřes pnjdou nejskrytější dívčí tajem
ství a objeví se důkaz o podlém svádění.

KAPITOLA ŠESTÁ / ВагЬапёе pnjme nejmoc
nější žena království. Italský malíř se přesvědčí, že v lásce se stejně 
jako ve válce nevyplácí bojovat na dvou frontách současně.

KAPITOLA SED M Á / Podzemí kaple neo
chotně odkrývá svá tajemství. Výslech francouzského střelmistra 
přinese náhlý obrat ve vyšetřování.

KAPITOLA OS M A / Jezdci ze Sitna způsobí 
v podhradí rozruch. Na faře se Barbariče zmocňují nedobré pocity. 
Začíná štvanice.

KAPITOLA DEVÁTÁ / U krbu a svařeného
vína probíhá noční rozhovor. Barbarič získá nečekaného pomoc-

KAPITOLA DESÁTÁ/ Barbaričovi se neza
mlouvá pnběh o milencích na útěku. Nečekaná zpráva obrátí celé 
vyšetřování vzhůru nohama.



141

157

171

181

189

203

217

227

239

243

244

127 KAPITOLA JEDENÁCTÁ /setkáníučer-
ného dubu na Tatarské louce se vyvine jinak, než kdokoli očekával.
KAPITOLA DVANÁCTÁ / Hradní paní
se zlobí. Nezodpovězené otázky volají Barbariče zpět do podhradí.

KAPITOLA TŘINÁCTÁ / v hostinci zní
příběh o krutovládě loupeživých rytířů. Barbarič navzdory pokro
čilé hodině luští záhadu vytržené stránky.
KAPITOLA ČT R N ÁC T Á / K Sitnu se plíží nepřátel

ská hrozba. Kastelán vyhlásí pohotovost. Znamení vlka a dýky ne
nechá Barbariče v klidu.

KAPITOLA PATNÁCTÁ /veškeré naděje
pohasnou a vyšetřování směřuje k tragickému rozuzlení.

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ /Hradsepro-
budí do rušného rána. Uprostřed kanonády a křiku umírajících do
stane Barbarič spásný nápad.
KAPITOLA SEDMNÁCTÁ / vpodzemí
chodby číhají starověcí rytíři. Na povrchu však uprchlíkům hrozí ne
bezpečí mnohem větší.

KAPITOLA OSMNÁCTÁ / Běhemnoci
duchů se Barbarič setká tváří v tvář se smrtí.

KAPITOLA DE VATENÁCTÁ/Ne-
dostatek katů v oblasti vyřeší Barbarič způsobem, z něhož vězni za
mrzne úšklebek na rtech.

KAPITOLA DVACÁTÁ / Čtyři muži hrají
karty, rekapitulují případ a předpovídají Barbaričovi radostnou bu
doucnost.

Poděkování 
Doporučená literatura


